
Dominikánská 2 IO: 44992785
pracoviště: Dominikánská 2 ID datové schránky: qykbwe7

Statutární město Brno
Městská �ást Brno střed
Odbor investi�ní a správy bytových domů Úřadu městské �ásti

Výzva k podání cenové nabídky

vyzýváme Vás podle §27 ve spojení s §31 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a dále dle Směrnice �. 9 – Zadávání veřejných zakázek k podání nabídky na akci: 

„Nákup služebního užitkového automobilu pro údržbu ÚM Brno stZed“

Vymezení rozsahu veZejné zakázky
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky.

Vymezení pZedmětu veZejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového užitkového automobilu pro zajištění potřeb ÚM 

střed. Vůz bude využíván zaměstnanci úřadu podílejících se na údržbě bytových domů. Tedy k 
přepravě různého materiálu, vybavení apod.

Požadavky, které musím vozidlo splňovat:

Zadavatel požaduje splnění následujících požadavků:
(požadavky na nové auto byly stanoveny na základě potřeb zadavatele a osobních prohlídek několika 
vozů. Pokud by měl některý ze zájemců za to, že některé z těchto požadavků jsou nevhodné nebo 
nesplnitelné, neváhejte zadavatele informovat. Po zvážení všech skutečností a požadavků je lze 
přehodnotit.)

 – nové
 – užitková, typu VAN s valníkem, kabina pro 3 osoby (napZ. Opel Movano, Ford 

Transit, Fiat Ducato, VW Crafter, Citroën Jumper a jiné obchodní zna�ky užitkových aut 
splňující požadavky na typ karoserie a další uvedené požadavky; výše uvedený vý�et zna�ek 
je pouze ilustrativní pro jasnější specifikaci typu karoserie).

 Homologace (technická způsobilost pro provozování vozidla na pozemních komunikacích)
 Požadovaná záruka 24 měsíců na celý automobil, 60 měsíců na karoserii,
 Požadavky na valník: 

�ní panely: výška 400 mm, materiál hliník, výklopné.
Nástavba bo�ních panelů: celková výška nástavby 300 – 500 mm, materiál hliník, pevné, 
složené z více dílů (tzn. výškově variabilní – základní výšku bo�nice 400 mm půjde 
navýšit napZ. o 4 x 100 mm, nebo o
Délka ložné plochy (vnitZní délka valníku): délka v rozmezí 3,2 m až 3,4 m
Úchyty na plachtu nebo síť
Dodání ochranné plachty/sítě valníku, rozměrově odpovídající valníku v�etně rezervy 

pZípadě vyššího nákladu
Sklápě� jednostranný nebo tZístranný
Uzamykatelný úložný box umístěný pod valníkem (minimální rozměry  750x360x300mm 
– maximální využití místa pod valníkem)

 Požadavky na automobil:
Celkové rozměry vozidla: délka max. 6,0 m, 
Výkon motoru (kW) od 100,
Palivo benzín 
Převodovka manuální, alespoň 5 ti stupňová,

VYYIZUJE: Ing. Iveta Němcová
. J.:



Dominikánská 2 IO: 44992785
pracoviště: Dominikánská 2 ID datové schránky: qykbwe7

Klimatizace manuální nebo automatická
Po�et dveří 2 (tj. dveře u řidi�e, u spolujezdce)
Po�et míst u řidi�e 3 (v�. dvoumístné lavice na místě spolujezdce)

elektronický stabiliza�ní systém ESP
Zadní okno kabiny

Bezklí�ové odemykání a startování
Vyhřívané �elní sklo a sedadlo řidi�e
Airbag řidi�e
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Denní svícení
Elektrické ovládání předních oken
Palubní po�íta�, informa�ní displej
Výškově a podélně nastavitelný volant
Úložný prostor v předních dveřích
Signalizace nezapnutých bezpe�nostních pásů
Akustická signalizace pomoci při parkování vzadu

 Další požadavky na vybavení:

Plnohodnotné rezervní kolo
Letní i zimní pneumatiky
Tažné zařízení
Zadní parkovací kamera a zadní parkovací senzory
Reflexní varovný trojúhelník

Upozorňujeme na nutnost seznámit se s obchodními podmínkami (kupní smlouvou) pZed 
podáním cenové nabídky.

PZedpokládaná hodnota veZejné zakázky
Nebude uveřejněna.

a místo plnění veZejné zakázky
Termín zahájení: po podpisu smlouvy, předpoklad březen / duben 2025, 
Termín dodání: do 7 měsíců od podpisu smlouvy.

Termín a místo prohlídky: 
ohledem na předmět plnění nebude prohlídka uskute�něna.

Podklady pro vyhotovení cenové nabídky
Přesný rozsah plnění veřejné zakázky je dán touto výzvou a obchodními podmínkami (upravené 
obligatorní kupní smlouvou).

Způsob pZedkládání nabídek
7.1. Nabídky budou předloženy písemně v elektronické podobě prostřednictvím portálu veřejných 

zakázek E požadavky, které jsou 
�l. 8 této výzvy (nabídky v listinné podobě nebudou akceptovány neotevřené budou 

uchaze�i vráceny).
7.2. Platnou nabídkou v tomto výběrovém řízení je pouze ta nabídka, která bude podána v

požadavky stanovenými touto výzvou.

https://zakazky.brno-stred.cz/


Dominikánská 2 IO: 44992785
pracoviště: Dominikánská 2 ID datové schránky: qykbwe7

Lhůta pro podání a otevírání nabídek
Lhůta pro podání nabídek po�íná běžet dnem uveřejnění výzvy a kon�í dne 19.03.2025 v 12:00 hod.
Otevírání elektronických nabídek se uskute�ní dne: 19.03.2025 po 12:00 hod.
Po otevření všech cenových nabídek, které byly doru�eny v řádném termínu, bude protokol o otevírání 
elektronických nabídek uveřejněn na profilu zadavatele. 

Požadavky na obsah nabídky
krycí list nabídky
oprávnění k podnikání – výpis z živnostenského, popř. obchodního rejstříku,
�estná prohlášení dle přiložených vzorů,
vyplněné obchodní podmínky podepsané oprávněnou osobou,

Nabídka bude podepsána statutárním orgánem uchaze�e. Podáním cenové nabídky zhotovitel 
potvrzuje, že je mu znám rozsah požadovaných prací a obchodní podmínky. Na pozdější připomínky 
nebude brán zřetel.

Listiny dle �lánku 9. budou vloženy do nabídky formou:
naskenovaného dokumentu nebo
ru�ně podepsaného a naskenovaného dokumentu nebo
elektronicky podepsaného dokumentu.

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny v�etně platebních podmínek:
nabídnutá cena je cenou závaznou pro uzavření smlouvy a je cenou maximální,
nabídková cena bude uvedena v �eských korunách,
u nabídkové ceny bude uvedena cena bez DPH a slovně uvedena sazba DPH (základní sazba).

Zvláštní podmínky

Způsob hodnocení nabídek
Všechny cenové nabídky, které byly doru�eny v řádném termínu a nebyly vyřazeny z výběrového řízení, 
budou komisí posouzeny, vyhodnoceny a předloženy k projednání do samosprávných orgánů městské 
�ásti Brno střed dle Směrnice �. 9 – Zadávání veřejných zakázek.

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je celková nejnižší nabídková 
cena (pZi hodnocení nabídek bude posuzována cena v�. DPH). 

případě shodné nejnižší nabídkové ceny, rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky termín doru�ení 
nabídky.
Hodnoceny budou pouze nabídky, které splní základní a kvalifika�ní předpoklady (základní a kvalifika�ní 
předpoklady jsou uvedeny v �l. 9 této výzvy).

Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 
smyslu zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek.

souvislosti s § 6 Zákona o Zadávání veřejných zakázek, zákon �. 134/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zvážil možnosti zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací, zohlednil možnosti naplnění výše uvedeného předpisu v rámci plnění 
této veřejné zakázky a požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakáz
dodržoval níže uvedené zásady spole�ensky odpovědného plnění a to aby:

zajistil plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů eské republiky, zejména pak 
oblasti pracovněprávních předpisů; zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpe�nosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu této veřejné zakázky, a aby plnění těchto povinností zajistil dodavatel i u svých 
poddodavatelů,
zajistil řádné a v�asné plnění finan�ních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a v�asné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 



Dominikánská 2 IO: 44992785
pracoviště: Dominikánská 2 ID datové schránky: qykbwe7

veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní 
plnění.

ýše uvedené aspekty sociálně odpovědného zadávání jsou zohledněny v textu závazného vzoru 
smlouvy (resp. obchodních podmínek) na plnění této veřejné zakázky, která tvoří přílohu zadávací 

Statutární město Brno, Městská �ást Brno střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno. Kontaktní osoba pro 
upřesnění předmětu zakázky Ing. Iveta Němcová, tel.: 542

áva zadavatele
Zadavatel si vyhrazuje právo:

vylou�it z hodnocení nabídku, která nebude podána v souladu se všemi požadavky stanovenými touto 
výzvou (zejména nabídka, která nebude doru�ena zadavateli ve stanovené lhůtě, stanoveným 
způsobem, nebude podaná v �eském jazyce, nebude úplná) nebo na základě § 48 z.�. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek,

neposkytovat náhradu nákladů, které uchaze� vynaloží na ú�ast v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku,

odmítnout všechny nabídky nebo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu,

zadavatel nepřipouští variantní řešení ani �áste�né plnění.

Vyzvat uchaze�e k vysvětlení popř. doplnění listin, které neovlivňují předloženou cenovou nabídku.

považovat reference o uchaze�i, které mají zcela odlišný předmět plnění, za neplatné.

vyrozumět o případném zrušení zakázky nebo rozhodnutí o přidělení zakázky vybranému uchaze�i 
uchaze�ům pouze prostřednictvím profilu zadavatele, a to uveřejněním daného oznámení u této veřejné 
zakázky

vyřadit nabídky, které nesplnily požadavky stanovené v této výzvě (nedodržení přesného znění soupisů 
prací – viz �l. 9. této výzvy).

posoudit nabídku z pohledu mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113 Zákona. Zadavatel 
§ 113 odst. 2 písm. b)  Zákona způsob ur�ení mimořádně nízké ceny: Za 

nabídku obsahující mimořádně nízkou cenu bude považována taková nabídka, jejíž celková cena 
bude o více než 30% nižší než průměrná celková cena všech přijatých nabídek. Tím však není 
dot�ena možnost Zadavatele vyzvat ú�astníka k objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny i 

případě, že zadavatel shledá celkovou nebo díl�í nabídkovou cenu některého ú�astníka jako 
mimořádně nízkou na základě jiných skute�ností, než je výše vymezená odchylka

změnu dodavatele s výhradou – pokud vybraný dodavatel odstoupí od smlouvy, vyhrazuje si 
zadavatel právo uzavřít smlouvu s uchaze�em druhým v pořadí.

Zpracování osobních údajů
Podáním nabídky dojde ke zpracování osobních údajů ve smyslu �l. 6 odst. 1 písm. c) GDPR 
(zpracování kvůli plnění právní povinnosti). Správce, který vystupuje v roli zadavatele ve smyslu 
zákona o zadávání veřejných zakázek, je dle § 216 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek 
povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení. Archiva�ní doba je stanovena jednotně v 
délce 10 let ode dne ukon�ení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, pokud jiný právní předpis nestanoví lhůtu delší.
Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská �ást Brno střed. Aktuální informace 
o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách 
Úřadu městské �ásti Brno střed. Správce nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo 

mailto:iveta.nemcova@brno-stred.cz
mailto:iveta.nemcova@brno-stred.cz


Dominikánská 2 IO: 44992785
pracoviště: Dominikánská 2 ID datové schránky: qykbwe7

mezinárodních organizací. Více informací o vašich právech naleznete v Zásadách ochrany 
osobních údajů na webových stránkách úřadu.

Ostatní
Veškerá komunikace probíhá prostřednictvím 

a to pod pZíslušnou veZejnou zakázkou, tím, že dotazy lze případně zasílat také e
, nejpozději pracovních dnů před termínem pro podání 

elektronických nabídek. dotazu vždy uvádějte název zakázky pro rychlou identifikaci!!!
Odpovědi na případné dotazy budou vyvěšovány pouze na profilu zadavatele (E těchto důvodů 
zadavatel doporu�uje provést kontrolu dokumentace a všech uveřejněných odpovědí před podáním 
elektronické nabídky.

Podáním elektronické cenové nabídky uchazeč potvrzuje, že je mu znám rozsah požadovaných 
prací, obchodní podmínky (v podobě obligatorní smlouvy o poskytování služeb), skutečnosti 
vztahujících se k dané akci, a že jsou tyto skutečnosti zohledněny v elektronické cenové 
nabídce. Současně s podáním elektronické cenové nabídky uchazeč potvrzuje, že cena uvedená 

elektronické nabídce je cena konečná a obsahuje všechny případné náklady vyplývající 
předmětu díla a obchodních podmínek, aniž by takové práce byly uvedeny výslovně. Na 

pozdější připomínky nebude brán zřetel.

Celá výzva v�etně jejich příloh bude uveřejněna na profilu zadavatele, kde bude volně ke stažení a 
bude tak umožněno všem zájemcům podat elektronickou nabídku: 

vedoucí Odboru investi�ního
a správy bytových domů

PZílohy:
1. Krycí list nabídky
2. Obchodní podmínky upravené obligatorní smlouvou
3. estná prohlášení 

https://zakazky.brno-stred.cz/
https://zakazky.brno-stred.cz/
mailto:podatelna.stred@brno.cz

		2025-03-06T11:39:12+0100




